Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 633/2023

Requer providências quanto às
reivindicações dos moradores da
Vila Macknight,  nessa cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,(as)

CONSIDERANDO que,  em reunião realizada com a ex
secretária de    Governo a Sr. Patrícia  Marques  há algum tempo atrás, foram
expostas as demandas dos moradores da Vila Macknight,

CONSIDERANDO que foram pedidos as seguintes melhorias:
Placa de Limitação de velocidade  na Rua Carlos Steagal, devido ao fluxo
rápido de veículos (sentido centro-bairro) e um toten de segurança no final da
Rua Ezequiel Pyles, (esquina com a Av. Tiradentes),

CONSIDERANDO que, ainda foram pedidos as revitalizações das
praças no entorno das Ruas Carlos Steagal  e Ezequiel Pyles e diminuição das
copas das àrvores na Rua Carlos Steagal

CONSIDERANDO que, até agora esses pedidos não foram
realizados,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Está no cronograma  a revitalização e a poda de àrvores
desses locais?

2º) Quanto ao toten  e a placa de diminuição de velocidade existe
a possibilidade dos moradores serem atendidos?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
98

/2
02

3
05

/0
7/

20
23

 1
0:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 8

20
G

-2
A

P
H

-5
0P

6-
F

65
9

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

3º) Caso respostas positivas, qual a previsão ?

4°) Caso respostas negativas, expor os motivos

5º) Outras informações que julgarem necessárias.

      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  04 de julho de 2023.

                              PAULO MONARO

                                      Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
98

/2
02

3
05

/0
7/

20
23

 1
0:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 8

20
G

-2
A

P
H

-5
0P

6-
F

65
9

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de julho de 2923

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=820G2APH50P6F659, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 820G-2APH-50P6-F659

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
98

/2
02

3
05

/0
7/

20
23

 1
0:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 8

20
G

-2
A

P
H

-5
0P

6-
F

65
9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=820G2APH50P6F659
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 820G2APH50P6F659
		2023-07-05T11:51:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura